REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO  DE  AUDIÊNCIA
PÚBLICA  VISANDO  DEBATER  SOBRE
AS LEIS N° 4.473/2009 E 6.004/2015.

Senhor Presidente

Com base no artigo 133,  do Regimento Interno da Câmara Municipal  de Cuiabá,  apresentamos
REQUERIMENTO, para aprovação em sessão plenária, de Audiência Pública visando debater
sobre as Leis Municipais N° 4.473/2009 e 6.004/2015.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como escopo convocar a realização de Audiência Pública para debater
acerca da necessidade de alteração e adequação das Leis Municipais n° 4.473/2009 e 6.004/2015 que
tratam sobre a instituição e funcionamento dos conselhos tutelares, uma vez que ambas as leis estão
vigentes e tratam do mesmo assunto.

A Audiência Pública servirá para deliberação deste importante tema, chamando todos os interessados a
debater sobre a temática em trâmite na Câmara Municipal de Cuiabá que visam buscar alternativas
para adequar a legislação à importância do conselheiro tutelar no município de Cuiabá.

Por esta razão, é necessário debater e buscar estratégias para melhor atender a população.

Por isso, conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do pleito.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de abril de 2023.

Prof. Mario Nadaf (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340036003200320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-03T08:48:06-0400